СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 30364FBB130984FC40C275C04CFF3A1323CB650D

Владелец: Короткова Александра Юрьевна

Действителен с 08.10.2019 по 08.01.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 609

г. Петропавловск-Камчатский от 20.07.2020

О внесении изменений в
приложение к приказу
Министерства образования
Камчатского края от 11.10.2019
№ 46 «Об утверждении порядка
проведения итогового
сочинения (изложения) в
Камчатском крае»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 10.07.2020 г. № 10-345, протоколом Государственной экзаменационной
комиссии Камчатского края по проведению государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования от
19.07.2020 г. № 27

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить приложение к приказу Министерства образования
Камчатского края от 11.10.2019 № 46 «Об утверждении порядка проведения
итогового сочинения (изложения) в Камчатском крае» пунктом 37 следующего
содержания:

«37. В условиях обеспечения санитарно-эпидемиологического
благополучия и предотвращения распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края допускается проведение
итогового изложения в дистанционной форме с использованием общедоступных
средств видеосвязи (Skype, WhatsApp и прочие средства видеосвязи).».

ВрИО Министра А.Ю. Короткова